
FREDAGSBREV UGE 45

8-11-2024

Følg med på www.friskolen-vellev.dk og på vores forældre facebook.

VIGTIGE DATOER

LIVSTRÆET

25. NOVEMBER Forældrerådsmøde i Livstræet

29. NOVEMBER BEDSTEdag

19. DECEMBER Børnehave og vuggestuebørn holder julefrokost

FRISKOLEN

29. NOVEMBER Klippe-klistre-dag

19. DECEMBER Juleaften på friskolen

6. JANUAR Første skoledag efter juleferien

8.-10. JANUAR Terminsprøver for 8.-9. klasse

Rengøringshold i denne weekend er: Sebastian og Luca, Steven, Alex

BESTYRELSEN
Oliver Panthera, der sidder i skolebestyrelsen som kasserer, træder ud af skolebestyrelsen. 1.

suppleant Christine Eliasen Kjær Lund indtræder som menig bestyrelsesmedlem, og Rune

Hust bliver kasserer.

Oliver træder ud af bestyrelsen for at blive ansat på kontoret, imens Nanna er

deltidssygemeldt. I vil derfor opleve, at Oliver svarer telefonen og mails sendt til kontoret.

Det er Olivers plan at genopstille til bestyrelsen til generalforsamlingen i foråret, og blive

kasserer igen.
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KONTORET
Nanna er blevet deltidssygemeldt. Skoleledelsen, skolebestyrelsen og Nanna er i tæt

samarbejde for, at vi kan finde en god løsning for alle. Læs mere under "Nyt fra

skolebestyrelsen”.

Takster

Per 1. januar hæves taksterne i Livstræet. De nye priser bliver 3800 kr for en vuggestueplads

og 2180 kr for en børnehaveplads.

Kirstin ude af huset

Torsdag er Kirstin ude af huset og Frederik er vikar i tysktimerne.

LIVSTRÆET
I denne uge har vuggestuen været på cykel-gåtur. Vi cyklede til Ulstrup og gik en tur rundt

om en lille sø. Vi snakkede om bladene, der var faldet af træerne og alle de flotte farver

bladene har nu. Onsdag var det “sanse-dag” Alle børnene har i grupper lavet det første

julepynt til stuen med hånd- og fodaftryk. Når der ikke blev malet, var der massagebolde,

musik og instrumenter på stuen.

Torsdag gentog vi succesen med bål-dag og bananpandekager. Det var helt vildt hyggeligt at

sidde ude, inden det blev helt lyst, lytte til stille musik og spise formiddagsmad. Der var en

helt særlig ro og stemning.

Fredag har vi fejret Thor-Emils 2 års fødselsdag. Stort tillykke til ham🙂

Børnehaven har fået mange tolerance-sole færdige. De hænger på stuen. Børnene har selv

klippet og farvet deres sole og på solstrålerne, har de voksne hjulpet med at skrive de ting,

børnene selv siger, der er gode til. Det er også blevet til en tur på stadion, med fokus på leg

og bevægelse.

Mandag stod den på bål og bananpandekager. Chilis madhjul bliver stadig flittigt brugt og

børnene er blevet ret seje til at smage på mad, de ikke lige kender.

Torsdag eftermiddag var førskolegruppen til Åben Skole på Friskolen. De var vildt engagerede

i de opgaver, de skulle løse og synes alle det var ret spændende at være på skolen.
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Hvis I ikke allerede har flyverdragter på rummene, skal de komme nu. Det bliver koldere og

vi er stadig ude mange timer af gangen.

Husk klippedag fredag d. 29. november kl. 9.15-11.30. Invitation og tilmeldingsseddel

hænger på infotavle. Skriv gerne hvor mange bedster barnet har med, så vi kan danne os et

overblik.

Vi holder julefrokost for børnene torsdag d.19. december.

NYT FRA SFO
Så er endnu en dejlig uge gået i SFO’en.

Mandag var Kurt igen i træværkstedet og der blev blandt andet produceret muggerter og

telefoner, det er altid en god dag når der er træværksted .

Der er også blevet spillet vildkatten, kort og andre spil, hvor vi blandt andet snakkede lidt om

hvordan man kan være både en god vinder og en god taber.

Vi har også igen nydt vores dejlige udeareal og været ude og cykle, snitte og nogle af

drengene har bygget en hule.

Torsdag gentog vi succesen med vælg selv pålæg eftermiddagsmad, hvor den igen, for nogle,

stod på remoulade madder med ristede løg. Det gentager vi helt sikkert igen da alle synes

det er fedt.
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Vi har også fået lidt nyt legetøj, fidgets, det var også et stort hit.

Vi er også ligeså stille begyndt at lave lidt julepynt, som skal pynte lidt op i SFO’en her hvor

julen ligeså stille banker på døren.

Da vi tit stadig er en del ude, ville det være dejligt, hvis børnene har lidt varmt overtøj i deres

garderobe i Livstræet.

Rigtig dejlig weekend ønskes i alle

Astrid, Line og Mai-Britt

BLÅ
Ugens fokus var på at gøre sig umage og at lytte ved fælles

besked, at række hånden op, når der er brug for hjælp, frem

for at sige mit navn. Det var en god oplevelse, der gav ro i

hovedet. 1.klasse blev kastet ud i at skulle skrive med de små

bogstaver i stedet for et miskmask af store og små bogstaver i

vekslende størrelse. Det var de ikke meget for, men det træner

vi den kommende periode, for de kan godt, og detkan derfor

ligeså godt blive automatiseret.

Det har alt i alt været en god uge.

Skole-hjem-samtalerne på blå bliver afviklet af Anita og mig

torsdag den 5.december😊

God weekend til jer alle

Charlotte

GUL
Hej alle i gul,

En lille kort besked fra mig til jer. Jeg har været på kursus det meste af ugen, men jeg nåede

lige at have nogle fede timer i mandags og tirsdags. Vi arbejdede med jordens skabelse ifølge

nordisk mytologi. Så nu kan alle børn forklare sammenhængen mellem Udgård, Asgård og

Midgård.

God weekend til jer alle!

Mvh Astrid
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Hvid
Vi har nu haft både læse- og staveprøve, som jeg også skrev i sidste uge, så kan det være en

hård omgang at komme igennem for nogle elever. De to prøver kommer til at danne

grundlag for, hvordan en del af opgaverne til eleverne bliver tilrettelagt i det næste stykke

tid. I praksis betyder det, at alle får individuelle opgaver i grammatip, så der bliver øvet på de

områder, hvor hver enkelt elev havde flest fejl. Så vil der løbende blive vurderet på

sværhedsgraden og på om der skal ændres i, hvilke fokusområder der er for hver enkelt.

I næste uge går vi i gang med sidste omgang sange om Danmark, hvor vores fokus kommer

til at være på to sange, der begge er skrevet i 1980’erne, med hver deres forskellige syn på

og udtryk om Danmark.

Fredag i næste uge skal vi en tur til Ulstrup skole for at se teaterstykket ORD-ROD, det er et

arrangement, der er arrangeret af Favrskov Bibliotekerne.

Dansklektier
Opgaver på grammatip til fredag.

Øve diktat til torsdag.

Kristendomskundskab
Vi har nu afsluttet forløbet med .b, hvor vi har lært en masse om, hvordan vi kan hjælpe os

selv til at være i verden på en mere opmærksom og taknemmelig måde. Eleverne har fået

redskaber, der kan give mere ro og give det travle sind en pause, og jeg tror de alle tager lidt

med fra forløbet.

Onsdag tog vi så hul på kristendomskundskaben. Vi arbejder med bibelhistorier og stop

motion. Det er en langsommelig proces, men alle er godt med og engagerede, det er

spændende, hvad resultatet bliver. Godt bliver det helt sikkert, for de lægger liv og sjæl i

projektet. Vi fortsætter de næste tirsdage og glæder os til at vise produkterne frem, måske

til klippe-klistre-dag.

Der er en lille lektie, nemlig den, at finde små rekvisitter til ens scener og medbringe dem

tirsdag. Har man en holder der kan holde mobiltelefonen mens man tager billeder, må I også

gerne medbringe denne. Jeg har desværre kun tre.

/Kathrine
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Deutsch Hausaufgaben
Tysk bog: Deutsch ist mehr: ; 5 Sätze schreiben im Buch Seite 17.

Alle opgaver i Grammatip.com

Sløjd / håndværk og design
I øjeblikket så er vi igang med at lave simple

skamler.

Processen jeg har valgt, er hvor vi fælles

gennemgår hvordan man laver og læser en

arbejdstegning, for at kunne gøre vores elever

lidt mere selvstændige i deres opgaver.

Oven i det så øver vi os i at tegne og måle op,

samt at save lige.

Det er lidt en kamp, men det går fremad.

Dette er den model og arbejdstegning som vi

arbejder ud fra.

//Mathias IF Nielsen

GRØN

Deutsch Hausaufgaben
Alle opgaver i Grammatip.com

Naturfag og F/K
I naturfag kører vi i øjeblikket et parellelt forløb hvor vi i F/K arbejder med hverdags kemi,

syrer og baser, og i naturfag arbejder vi med kredsløb, madproduktion og køer.
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F/K.

Vi har det sidste stykke tid arbejdet med energi og de forskellige energiformer.

Her under ser vi vores oplevelser fra to forløb, syrer og baser, og energi.
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Ved godt at det er sjældent at der kommer billeder fra mine ekspidationer, men desværer

har jeg ikke altid lige mulighed eller tid for at få taget billeder.

//Mathias IF Nielsen

Rigtig god weekend til alle😀
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